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Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej realizo-
wał w 2020 r. projekt badawczy nt.: „Sołeckie strategie rozwoju determinantą 
strategii rozwoju gminy Kobylin”. Projekt był wykonywany  w ramach konkursu 
4/2020 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, w ramach dwuletniego 
planu operacyjnego KSOW na lata 2020–2021, z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 i złożony do Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego w  Poznaniu w  ramach działania 11 
KSOW – Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw służą-
cych włączeniu społecznemu, w szczególności osób starszych, młodzieży, niepeł-
nosprawnych, mniejszości narodowych i  innych osób wykluczonych społecznie. 
Działanie służyło aktywizacji mieszkańców i określeniu przez nich perspektywicz-
nego planu rozwoju miejscowości. Sołeckie strategie rozwoju (SSR) objęły analizę 
zasobów sołectwa, SWOT, analizę potencjału rozwojowego wsi, wizję wsi, długo-
terminowy program rozwoju oraz krótkoterminowy program rozwoju. Projekt po-
zwolił na znalezienie odpowiedzi na kluczowe problemy sołectwa, a ponieważ SSR 
były tworzone przez mieszkańców (przy współudziale i prowadzeniu warsztatów 
przez moderatorów odnowy wsi), stanowią odzwierciedlenie rzeczywistych po-
trzeb i dążeń mieszkańców danych sołectw. SSR, utożsamiając się z planami roz-
woju społecznego, gospodarczego i planami inwestycyjnymi, pozwoliły wytyczyć 
kierunki działania w postaci celów i zadań operacyjnych oraz pomogły w wyborze 
źródeł finansowania przedsięwzięć. Niewątpliwie projekt wpłynie na poprawę ja-
kości życia i zamieszkania społeczności gminy. 

N O W O Ś C I  W Y D A W N I C Z E



Projekt zgodnie z art. 2 ustawy o zasadach finansowania nauki (Dz.U.2014.1620  
t.j. z późn. zm.) został złożony przez UAM jako „badania naukowe stosowane” 
i był realizowany w podziale finansowania na wkład własny i środki zewnętrzne. 
Projekt był realizowany w dniach: 1.03.2020–31.10.2020 r., zgodnie z umową nr 
DOW/25/2020, zawartą pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego 
a Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Pro-
gramów Rozwoju Obszarów Wiejskich w dniu 8.12.2020 r., zgodnie z pismem 
DOW-I-2.052.18.2020, poinformował UAM o zakończonym procesie weryfikacji 
wniosku o refundację kosztów w związku z realizowaną operacją. Wniosek został 
oceniony pozytywnie, a  wnioskowana kwota kosztów kwalifikowanych została 
zatwierdzona do wypłaty w pełnej wysokości. Tak więc projekt został zaakcepto-
wany, rozliczony i zakończony z dniem 31.12.2020 r.


